

令和6年度事業計画書

共済目的の種類別の概数、引受実績及び計画

項目	共済目的等 組合員数	農作物共済									
		水 稻				麦					計
		半相殺	全相殺	地域 インデックス	小計	半相殺	全相殺	災害収入	地域 インデックス	小計	
区域内の概数	45,081	4,822,500 ^a				55,000 ^a					4,877,500 ^a
前年度引受実績	35,030	1,794,832	60,922	22,087	1,877,841	4,023	0	5,951	0	9,974	1,887,815
本年度引受計画	35,379	1,781,000	77,000	22,000	1,880,000	4,400	1,000	6,300	0	11,700	1,891,700
本年度予定引受率	% 78.5	% 36.9	% 1.6	% 0.5	% 39.0	% 8.0	% 1.8	% 11.5	% 0.0	% 21.3	% 38.8

項目	共済目的等	果 樹 共 済															
		りんご					ぶどう					もも					計
		収穫共済			樹体共済	小計	収穫共済			樹体共済	小計	収穫共済			樹体共済	小計	
		総合	全相殺	地域 インデックス			総合	全相殺	地域 インデックス			総合	全相殺	地域 インデックス			
区域内の概数	1,952,900 ^a					30,690 ^a					14,730 ^a					1,998,320 ^a	
前年度引受実績	341,050	0	0	0	341,050	2,999	0	0	0	2,999	159	0	0	0	159	344,208	
本年度引受計画	316,400	2,200	0	0	318,600	3,600	0	0	0	3,600	300	0	0	0	300	322,500	
本年度予定引受率	% 16.2	% 0.1	% 0.0	% 0.0	% 16.3	% 11.7	% 0.0	% 0.0	% 0.0	% 11.7	% 2.0	% 0.0	% 0.0	% 0.0	% 2.0	% 16.1	

項目	共済目的等	畑作物共済					
		大 豆				ホップ	計
		半相殺	全相殺	地域 インデックス	小計		
区域内の概数	476,600 ^a				170 ^a	476,770 ^a	
前年度引受実績	7,649	134,801	0	142,450	0	142,450	
本年度引受計画	8,400	140,800	0	149,200	0	149,200	
本年度予定引受率	% 1.8	% 29.5	% 0.0	% 31.3	% 0.0	% 31.3	

共済目的等 項目	家畜共済 死亡廃用												家畜共済 疾病傷害							
	搾乳牛	育成乳牛	うち子牛等	繁殖用雌牛	育成・肥育牛	うち子牛等	繁殖用雌馬	育成・肥育馬	種豚	特定肉豚	肉用種種雄牛	種雄馬	計	乳用牛	肉用牛	一般馬	種豚	肉用種種雄牛	種雄馬	計
区域内の概数	頭 8,340	頭 3,580	頭 746	頭 10,640	頭 30,770	頭 18,774	頭 100	頭 380	頭 32,906	頭 242,854	頭 41	頭 10	頭 329,621	頭 11,920	頭 41,410	頭 480	頭 32,906	頭 41	頭 10	頭 86,767
前年度引受実績	9,630	4,891	273	9,430	55,213	4,782	0	7	1,840	14,283	22	4	95,320	5,839	9,997	0	0	22	4	15,862
本年度引受計画	9,879	4,939	278	9,577	55,833	4,853	11	21	3,290	24,290	41	6	107,887	5,898	10,347	5	0	41	6	16,297
本年度予定引受率	% 118.5	% 138.0	% 37.3	% 90.0	% 181.5	% 25.8	% 11.0	% 5.5	% 10.0	% 10.0	% 100.0	% 60.0	% 32.7	% 49.5	% 25.0	% 1.0	% 0.0	% 100.0	% 60.0	% 18.8

共済目的等 項目	園芸施設共済													計
	ガラス室			プラスチックハウス										
	I類	II類	小計	I類	II類	III類	IV類甲	IV類乙	V類	VI類	VII類	小計		
区域内の概数	棟 0	棟 120	棟 120	棟 0	棟 18,750	棟 0	棟 110	棟 105	棟 86	棟 682	棟 0	棟 19,733	棟 19,853	
前年度引受実績	0	1	1	0	13,048	0	8	24	16	143	0	13,239	13,240	
本年度引受計画	0	1	1	0	14,441	0	8	24	16	148	0	14,637	14,638	
本年度予定引受率	% -	% 0.8	% 0.8	% -	% 77.0	% -	% 7.3	% 22.9	% 18.6	% 21.7	% -	% 74.2	% 73.7	

共済目的等 項目	任意共済								
	建 物			農機具			保管中農産物補償		
	総合	火災	計	損害		計	Aタイプ	Bタイプ	計
区域内の概数	棟 85,616			台 69,340			口 -		
前年度引受実績	5,013	38,548	43,561	2,149	1,561	3,710	47	0	47
本年度引受計画	5,038	38,655	43,693	2,211	1,624	3,835	60	0	60
	万円 2,771,470	万円 29,317,770	万円 32,089,240	万円 770,051	万円 298,725	万円 1,068,776	万円 6,000	万円 0	万円 6,000
本年度予定引受率	% 5.9	% 45.1	% 51.0	% 3.2	% 2.3	% 5.5	% -	% -	% -

2 農業経営収入保険事業引受計画

支所名	区域内の概数 (2020セブス)	前年度 引受実績	本年度引受計画			本年度予 定引受率
			個人	法人	計	
津 軽	件 2,957	件 1,296	件 1,293	件 57	件 1,350	% 45.7
ひろさき	3,458	2,195	2,182	58	2,240	64.8
南 部	3,628	1,189	1,200	50	1,250	34.5
計	10,043	4,680	4,675	165	4,840	48.2